ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2023 г.                                                                                                       № 16
 с. Кышик

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов сельского
поселения Кышик от 27.12.2022
№ 31 «О бюджете сельского
поселения Кышик на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик, решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 21.12.2022 №29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Кышик», в целях исполнения расходных обязательств сельского поселения, рассмотрев информацию об изменениях на 2023 год плановых показателей в доходной  и расходной части бюджета в сторону увеличения за счет и   межбюджетных трансфертов.

Совет депутатов сельского поселения Кышик
РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 27.12.2022 № 31 «О бюджете сельского поселения Кышик на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1. Статья 1 абзац второй изложить в следующей редакции
       «прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
       25 049,70 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов,   получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 21098,70тыс. рублей»;
1.2. Статья 1 абзац третий изложить в следующей редакции
      «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29 266,92 тыс. рублей»;
1.3. Статья 1 абзац четвертый изложить в следующей редакции «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме  4 217,22 тыс. руб.».
2.       Внести изменения в приложения 1,3,7 и справочно доходы  к решению Совета депутатов от 27.12.2022 № 31 изложив их в редакции согласно приложениям 1,2, 3 и справочно доходы соответственно.
3.   Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета депутатов                                                                     М.В. Белихин